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w dniu 13 lutego 2018 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Opinia komisji w sprawie wniosku wicemarszałek Senatu Marii Koc o zorganizo-
wanie w Senacie wystawy „Marszałkowi w hołdzie”.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy 
Fedorowicz)

Przewodniczący Jerzy Fedorowicz:
Bardzo proszę o zajęcie miejsc.
(Rozmowy na sali)
Otwieram – Aniu, pilnuj mnie, żeby było tak, jak trze-

ba – posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu 
poświęcone sprawie zaopiniowania wniosku o zorganizo-
wanie wystawy.

Punkt porządku obrad brzmi: opinia komisji w sprawie 
wniosku wicemarszałek Senatu Marii Koc o zorganizowa-
nie w Senacie wystawy „Marszałkowi w hołdzie”.

Muszę wyjaśnić, że zgodnie z zarządzeniem marszałka 
Senatu do naszych zadań będzie należało także opiniowanie 
merytoryczne wniosków o zorganizowanie wystaw, które 
będą eksponowane w Senacie. W tym celu będziemy mieć 
pomoc ze strony pani dyrektor Pomianowskiej, którą witam.

Pani Barbara Zdrojewska chce się odnieść do porządku 
obrad.

Proszę bardzo.

Senator Barbara Zdrojewska:
Panie Przewodniczący, czy mogę zaproponować – wła-

ściwie to nie jest odnośnie do porządku obrad, tylko do 
sposobu procedowania – żebyśmy… Wydaje się, że zor-
ganizowanie tej wystawy nie budzi – przynajmniej ja tak 
uważam – żadnych kontrowersji i wszyscy będziemy za. 
Jednocześnie, w tej chwili trwają posiedzenia kilku komi-
sji, na które się bardzo spieszymy. Gdyby pani mogła to 
w telegraficznym skrócie przedstawić… Oczywiście każdy, 
kto będzie chciał głos zabrać, może go zabrać, tylko chodzi 
o to, żeby było krótko. Dziękuję.

Przewodniczący Jerzy Fedorowicz:
Dobrze. Dziękuję.
Pan przewodniczący Jackowski.

Senator Jan Maria Jackowski:
Ja tylko chciałbym powiedzieć, że pani marszałek 

Koc, która jest wnioskodawcą, jest w tej chwili na uro-
czystościach rocznicowych upamiętniających marszałka 
Romaszewskiego – dzisiaj jest rocznica jego śmierci – 
i dlatego jest nieobecna.

Myślę, że wyrażenie tej opinii to jest pewna formal-
ność. Tak jak pan przewodniczący zaproponował, w dwóch 
zdaniach… I przegłosujmy to. Bo sprawa nie wzbudza 
żadnych wątpliwości.

Przewodniczący Jerzy Fedorowicz:
Dobrze. Tylko że ja muszę postępować zgodnie z pro-

cedurami.
Oddaję głos pani dyrektor Pomianowskiej.

Wicedyrektor 
Centrum Informacyjnego Senatu 
w Kancelarii Senatu 
Anna Pomianowska-Bąk:
Witam państwa. Anna Pomianowska-Bąk, wicedyrektor 

Centrum Informacyjnego Senatu.
W zwięzłych słowach. Wystawa… Muszę się odnieść 

do zarządzenia pana marszałka. Wniosek został złożony 
prawidłowo, spełnia wszystkie kryteria formalne.

Jeżeli chodzi o zawartość merytoryczną wystawy… 
Wystawa ta, organizowana na wniosek pani marsza-
łek Koc, jest przygotowana przez Związek Polaków na 
Białorusi i Towarzystwo Plastyków Polskich działający 
na Białorusi. Na wystawę składa się 31 prac malarskich 
– obrazów olejnych, akwarelowych i wykonanych inną 
techniką. To są autorskie prace artystów malarzy zrzeszo-
nych w tym związku. To są malarze profesjonalni – to nie 
są amatorzy. Wystawa jest wystawą w hołdzie marszałko-
wi Piłsudskiemu w związku z setną rocznicą odzyskania 
niepodległości.

Nasza propozycja jest taka, żeby wystawę zorganizo-
wać w Senacie – w holu na drugim piętrze – we wrześniu, 
albowiem niedawno była w Senacie wystawa dotycząca 
postaci marszałka Piłsudskiego. To po pierwsze. Po drugie, 
ta wystawa wędruje – do końca sierpnia będzie pokazywana 
w różnych ośrodkach polskich na Białorusi. To jest termin 
uzgodniony z panią Andżeliką Borys. Trudno w tej chwili 
dokładnie określić datę, albowiem nie mamy kalendarza 
posiedzeń powakacyjnych, ale myślę, że byłoby to któ-
reś… najbliższe posiedzenie powakacyjne. To wszystko 
z mojej strony.

Przewodniczący Jerzy Fedorowicz:
Dziękuje bardzo.

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 52)
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Kto z państwa senatorów jest za pozytywnym zaopi-
niowaniem wniosku o zorganizowanie tej wystawy? (12)

Jednogłośnie. Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie komisji.

Chcę szybciutko powiedzieć, że ja to wszystko przejrza-
łem, obejrzałem. Wiem, że nie wszyscy mogli… Oceniam 
– to przygotowanie, całą tę propozycję wystawy – że to jest 
na wysokim poziomie i bardzo ważne.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie16 minut 57)
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